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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

wx

En el cantén de La Libertad, provincia de Santa Elena, con fecha 28 de septiembre de 2016, en el domicilio,
de la Empresa CNEL. EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTA ELENA, situado en la Avenida 12 calles 33 y 35 del
Barrio General Enriquez Gallo, a las 15:00, dentro del proceso precontractual signado con el numero AFD-
RSND-CNELSTE-LPNO-008-A para “REPOTENCIACION TRANSFORMADOR LEONCITO”, en la Sala de la
Gerencia de Planificacién, se retinen los miembros de la comisién.

e Ing. Angel Endo M., en calidad de Presidente.
e Ing. Erick Intriago F., en calidad de Area Requirente.
® Ing. Anthony Ramirez, en calidad de Profesional Afin.

Intervienen con voz pero sin voto

® Ing. Freddy Cabrera D., en calidad de Director Administrativo-Financiero.
e Abg. Lyndon Anibal Garcia Alvarado, en calidad de Asesor Juridico.

Para proceder a la calificacién de ofertas segun lo estipulado en el numeral 8 de la Seccién I-Convocatoria:
1.- ANTECEDENTES DEL PROCESO.
El Ing. Angel Endo, Presidente de la Comisién Técnica expone:

a) Mediante Resolucién No. CNEL EP-STE-AFD-0063-2016, emitida por el Administrador de CNEL EP Unidad
de Negocio Santa Elena, se aprobé el pliego de Consultoria Piblica Nacional Nro. AFD-RSND-CNELSTE-
LPNO-008-A para “REPOTENCIACION TRANSFORMADOR LEONCITO”, firmado con fecha 28 de julio de
2016.

b) Mediante Memorado No. CNEL-STE-ADM-2016-0846-M el Ing. Edwin Alberto Montenegro Parrales,
Administrador de CNEL EP Unidad de Negocio Santa Elena designa como miembros de la Comisién
Técnica del proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-008-A al Ing. Angel Endo, en calidad de Presidente,
Ing. Erick Intriago en calidad de Area Requirente, Ing. Anthony Ramirez en calidad de Profesional Afin,
respectivamente. Ab. Lyndon Garcia Asesor Juridico, Ing. Freddy Cabrera Director Financiero
respectivamente con voz pero sin voto.

c) De acuerdo al cronograma establecido en los pliegos del proceso se recibieron las ofertas de los ,k—
siguientes proveedores hasta las 14:00 del dia 1 de septiembre del 2016 en la secretaria de las
Administracién de la Unidad de Negocio. .
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

FECHA Y HORA DE
PRESENTACION DE
No. OFERENTE RUC OFERTA
1 01/09/16 10:29
SISELEC S.A 0991273123001
2 01/09/16 11:00
MACRONIVEL S.A. 0992715723001
3 0992590432001 09/09/16 13:11
CONSORCIO LEONCITO 3 Y0casRSD0S
4 0992284714001 01/09/16 13:20
CONSORCIO ENERGYCOELIT ey ot

d) Previo a la apertura de sobres, se verificé en el portal de compras publicas que los oferentes se
encontraban habilitados, en el Registro Unico de Proveedor; al no existir causa de rechazo, se
habilitaron los 4 oferentes.

e) A los oferentes, MACRONIVEL S.A, CONSORCIO LEONCITO, CONSORCIO ENERGYCOELIT. se le solicito
convalidar errores de la oferta presentada segln consta en el Acta de Convalidacién de Errores
celebrada con fecha 8 de septiembre de 2016, las mismas que se recibieron hasta las 14:00 del 13 de
septiembre del 2016.

f) Luego de recibidas las ofertas de los proveedores, asi como las convalidaciones de errores respectivas,
de conformidad Art.23 del Reglamento General de la LOSNCP, se procede con su evaluacién definitiva.

2.- ANALISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

Cumpliendo la Metodologia de evaluacién de ofertas establecida en la Seccién IV numerales 41,42y 4.3 de

los pliegos para el proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-008-A se detallan a continuacién las evaluaciones
realizadas a los oferentes:

Oferente 1: SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC

2.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS (CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS CUMPLE / NO
CUMPLE)
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

PARAMETRO PRESENTA | NO PRESENTA | OBSERVACIONES

9) Formularios y requisitos minimos
9.1 Presentaciény compromiso X Pag8-10
9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y % Pag11-14
Social
9.3 Datos generales del oferente y patrimonio Pag15- 27
9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario) NOAPLICA
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio X
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de Asociacién o Consorcio en
el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacioén.
9.5 'Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, unidades, cantidades y " Pag30-32
precios
9.6 Andlisis de precios unitarios X Pag33-36
9.7 Plan detrabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental X Pag37-76
9.8 Experiencia del oferente X Pag77-175
9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X Pag176-179
9.10 Compromiso de participacion del personal técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X Pag 180 -187
9.10.2 Hoja de vida del Personal Tecnico clove asignado al Proyecto X Pag 188 - 236
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X Pag 237-274
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn X NOAPLICA
Formulario 9.13 Garantia Tecnica X Pag 277-278
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

PARAMETROS CUMPLE |NO CUMPLE 0“55;“'0
Experiencia General Minima CUMPLE
Experiencia Especifica Minima CUMPLE
Personal Técnico Minimo CUMPLE
Experiencia Minima del Personal Técnico CUMPLE
Equipo Minimo CUMPLE
Patrimonio CUMPLE
Metodologia de Ejecucion del trabajo CUMPLE
Cronograma de Ejecucién CUMPLE

El Oferente SISELEC, cumple con los requisitos minimos, razén por lo cual ser4 considerado para la evaluacién

por puntaje.
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

Oferente 2: MACRONIVEL S.A

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: MACRONIVEL
PARAMETRO PRESENTA | NOPRESENTA | OBSERVACIONES

9) Formularios y requisitos minimos

9.1 Presentacionycompromiso X Pagl-3

9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y % Pagh-6

Social

9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X Pag 7
‘ 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario) X NOAPLICA

Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio X

Requisitos para |a Formalizacién del Compromiso de Asociacién o Consorcio en

el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacién.

9.5 _Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, unidades, cantidades y 2 Pag 11

precios

9.6 Analisis de precios unitarios X Pag 12

9.7 Plan detrabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental X Pag15-46

9.8 Experiencia del oferente X Pag47-84

9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X Pag85-87

9.10 Compromiso de participacién del personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X Pag 88 - 94

9.10.2 Hoja de vida del Persona! Tecnico clove asignado al Proyecto X Pag 95-161

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X Pag 162 -206

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn X Pag 207

Formulario 9.13 Garantia Tecnica X Pag 37

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIO (9

s
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE| OBSERVACIONES
Integridad de |la oferta CUMPLE
CONVALIDO
EXPERIENCIA N4
Experiencia General Minima CUMPLE ACTA DE ENTREGA
PROVISIONAL O
DEFINITIVA
Experiencia Especifica Minima CUMPLE
CONVALIDO
. " DISPONIBILIDAD DE
Personal Técnico Minimo CUMPLE Ve
PLACA GSB 6095
Experiencia Minima del Personal Técnico CUMPLE
Equipo Minimo CUMPLE
Patrimonio CUMPLE
Metodologia de Ejecucién del trabajo CUMPLE
PAG 45 - POR NO
CORRESPONDER
% NO
Cronograma de Ejecucién CUMPLE REQUIISITOS
EXIGIDOS EN LOS
PLIEGOS

El Oferente MACRONIVEL, no cumple con los requisitos obligatorios en el cronograma de ejecucién,
referencia pagina 45, presentando informacién ajena al requerimiento del objeto de contratacién, razén por
la cual no serd considerada en la evaluacién por puntaje, no cumple con la presentacién del cronograma
valorado de trabajos solicitados en los pliegos de contratacién:

Oferente 3: CONSORCIO LEONCITO (
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

T
PARAMETRO PRESENTA |NOPRESENTA| OBSERVACIONES
9) Formularios y requisitos minimos
9.1 Presentaciénycompromiso X Pag3-5
9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y 2 Pag5-8
Social
9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X Pag9-10
9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario) X Pag 11
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio X
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de Asociacién o Consorcio en
el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacién.
9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de rubros, unidades, cantidades y
foasics X Pag 12
9.6 Analisis de precios unitarios X Pag13-16
9.7 Plan detrabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental X Pag17-57
9.8 Experiencia del oferente X Pag18-19
9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X Pag 20
9.10 Compromiso de participacion del personal técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X Pag 21-27
9.10.2 Hoja de vida del Personal Tecnico clove asignado al Proyecto X Pag 28- 34
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X Pag 35
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn X Pag 36
Formulario 9.13 Garantia Tecnica X Pag 37
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS
PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES

Integridad de |la oferta CUMPLE
Experiencia General Minima CUMPLE
Experiencia Especifica Minima CUMPLE
Personal Técnico Minimo CUMPLE
Experiencia Minima del Personal Técnico CUMPLE

CONVALIDO

FORMULRIO 9,11
Equipo Minimo CUMPLE DISPONIBILIDAD DE

EQUIPO MINIMO

ASIGNADON 1,2,4,6
Patrimonio CUMPLE
Metodologia de Ejecucién del trabajo CUMPLE
Cronograma de Ejecucién CUMPLE }
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

El Oferente CONSORCIO LEONCITO, cumple con los requisitos minimos, razén por lo cual serd considerado

para la evaluacién por puntaje.

4: Oferente ENERGYCOELIT

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA: ENERGYCOELIT

PARAMETRO PRESENTA | NO PRESENTA | OBSERVACIONES
9) Formularios y requisitos minimos
9.1 Presentacién y compromiso X Pag52-53
9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y
Social X Pag57-61
9.3 Datos generales del oferente y patrimonio Pag62-79
9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario) Pag80 - 81
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de Asociacién o Consorcio en
el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacién.
9.5 IOferta Econdémica -Tabla de descripcién de rubros, unidades, cantidades y e Pag82 - 83
precios
9.6 Analisis de precios unitarios X Pag84 - 87
9.7 Plandetrabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental X Pag88 - 105
9.8 Experiencia del oferente X Pag 107 - 160
9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X Pag161-283
9.10 Compromiso de participacion del personal técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X Pag 285-292
9.10.2 Hoja de vida del Persona! Tecnico clove asignado al Proyecto X Pag 293-311
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X Pag 312-322
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn X Pag 323-324
Formulario 9.13 Garantia Tecnica X Pag325-326

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS
/ o
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CONVALIDO
FORMULARIO 9,3
Integridad de |a oferta CUMPLE DATOS GENERALES DEL
OFERENTE Y
PATRIMONIO
| Experiencia General Minima CUMPLE
| Experiencia Especifica Minima CUMPLE

‘ Personal Técnico Minimo CUMPLE

. PAG 184 - EL PERIODO
DE EXPERIENCIA

LABORAL DEL LINIERO (
LUIS NARANJO PEREZ),
CORRESPONDE HASTA

Experiencia Minima del Personal Técnico NO CUMPLE EL ANO 2004, ESTA
FUERA DEL PERIODO DE
10 ANOS SOLICITADO,
NO ADJUNTO
CERTIFICADO.

Equipo Minimo CUMPLE

Patrimonio CUMPLE

Metodologia de Ejecucién del trabajo CUMPLE
CONVALIDO
FORMULARIO 9,6

Cronograma de Ejecucién CUMPLE ANALISIS DE PRECIOS
UNITARIOS, DESGLOSE
DEL RUBRO DIRECTO |

. El Oferente ENERGYCOELIT, Presenta documentos del LINIERO1 (LUIS NARANJO PEREZ), cuya experiencia no

se encuentra dentro de los 10 afios solicitados, por lo que no cumple con la experiencia minima del Personal
Técnico, razén por lo cual no serd considerada en la evaluacién por puntaje.

2.3 EVALUACION POR PUNTAIJE

2.3.1 Experiencia General del Oferente (8puntos)
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
Experiencias Adicionales PUNTAIE SISELEC
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Experiencia General del Oferente ( 8

puntos) SISELEC

Se asignara dos (2) puntos por cada experiencia del
oferente adicional a la minima requerida, con un
maximo de 4 experiencias.

El oferente deberd demostrar que tiene experiencia
en la ejecucién de obras en: construccién de
subestaciones, mantenimiento de subestaciones y
montaje electromecénico de transformadores de
potencia

Para lo cual debera presentar Actas de Entrega 4.413.926,34
Recepcidn Definitivas o Certificados cada uno de un
monto igual o superior al treinta (30%) del
presupuesto referencial de la totalidad de la
contratacion.

Se debera indicar que el puntaje sera considerado a
partir de minimo requerido, es decir: Si el oferente no
presenta certificados de experiencia adicionales a los
minimos requeridos el puntaje seré de cero (0).
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

Experiencia General del Oferente ( 8 CONSORCIO
puntos) LEONCITO

Se asignara dos (2) puntos por cada experiencia del
oferente adicional a la minima requerida, con un
maximo de 4 experiencias.

El oferente deberd demostrar que tiene experiencia en

la ejecucién de obras en: construccién de

subestaciones, mantenimiento de subestaciones y

. montaje electromecdnico de transformadores de
potencia

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega 1.837.725,98
Recepcion Definitivas o Certificados cada uno de un
monto igual o superior al treinta (30%) del
presupuesto referencial de la totalidad de la
contratacion.

Se debera indicar que el puntaje serd considerado a
partir de minimo requerido, es decir: Si el oferente no
presenta certificados de experiencia adicionales a los
minimos requeridos el puntaje sera de cero (0).

2.3.2 Experiencia Especifica del Oferente (12 puntos)

Experiencias Adicionales PUNTAIE SISELEC
0 0
1 3
. 2 6 7 y
/ 6
3 9
4 12
CONS
Experiencias Adicionales PU E
periencias Adicionale NTAJ LEONCITO
0 0
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-

CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
2.3.3 Experiencia del Personal Técnico Clave (10 puntos)

No. Funcién Descripcion de la experiencia Experiencias :’:::T
Se haya desempefiado como Residente de 0 0
Ingeniero Obra de al menos dos (2) obras en: 2 2
1 Eléctrico construccién y/o mantenimiento de L
(Residente | subestaciones ymontaje electromecénico 3 4
de Obra) de transformadores de potencia, en los
ultimos diez (10) afios 4 5
Tendra que acreditar la experiencia enla 0 0
participacién de al menos dos (2) obras de 2 1
= construccién o mantenimientos de
2 Liniero . 5
subestaciones y montaje electromecénico 3 2
de transformadores de potencia en los
ltimos diez (10) afios 4 3
Tendrd que acreditar la experiencia en la
participacién de al menos dos (2) obras de
3 L dante (obre construcc.ién o manteni.mientos de . 2 2
subestaciones y montaje electromecédnico
de transformadores de potencia en los
ultimos diez(10) afios

cion 33y 35
/ 04-2784759
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

Se detalla la valoracién del puntaje del personal propuesto “SISELEC”

SISELEC EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE
InGeniero Electric® (Residente de Obra)
Ne Nombre Experiencia|# Certificados /
Pags.
1 Cristian Letamendi Mas de 2 anos| 2/192-194
PROMEDIO 2
‘ Liniero
N° Nombre Experiencia i C;r}t)lAﬁ;:dos
il Richard Garcia L Mas de 4 anos| 3/199-203
2 Jorge Bartolome V Mas de 5 anos| 4/204-211
3 Diego Arias Erazo Mas de 4 anos| 3/212-218
4 Israel Landi C Mas de 4 anos| 3/ 222-225
PROMEDIO 2,25
Ayudante(obrero)
N° Nombre Experiencia i C/er;lAﬁ;:dos
Santo Cisneros Alava Mas de 4 anos| 3/230-231
2 Fauto Veliz Moreno Mas de 4 anos| 3/234-235
PROMEDIO 2,00
TOTAL 6,25
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

Se detalla la valoracion del puntaje del personal propuesto “CONSORCIO LEONCITO”

CONS LEONCITO: EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE
InGeniero Electric® (Residente de Obra)
N° Nombre Experiencia | # Certificados /
Pags.
1 ING. EDISON ROJAS TOAPANIA Mas de 5 anos| 4/604-614
PROMEDIO 5
Liniero
. N° Nombre Experiencia §¢ Cortiflondon
/ PAgs.
! NESTOR QUIMIS QUIMIS Mas de 5 anos| 5/615-618
2 DARWIN CAMPOVERDE JACOME Mas de 5 anos| 5/ 622- 6627
3 FRANCISCO CHAFLA KUHN Mas de 5 anos| 5/628 - 633
4 OMAR PIONCE CASTRO Mas de 5 anos| 5/634-639
PROMEDIO 3,0
Ayudante(obrero)
N° Nombre Experiencia 1 Cortificegns
/ PAgs.
1 JOSE MINUCHE SAAVEDRA Mas de 5 anos| 5/ 640- 645
2 JOSE PINCAY ANZULES Mas de 5 anos| 5/ 646 -651
PROMEDIO 2
TOTAL 10,0
2.3.4 Evaluacién de la Oferta econémica: (70 puntos)
. Férmula: Puntos ofertas econémica = 70 x (Valor oferta minima presentada / Valor oferta presentada)
e Monto Referencial $232.142,86
e SISELEC .S.A. $185.040,86 (86.25 ptos)
e CONSORCIO LEONCITO $195.000,00 (83.42 ptos)

PARAMETROS DE EVALUACION (OBRAS SUBESTACIONES Y LINEAS DE TRANSMISION) | CONS LEONCITO SISELEC
Experiencia General 4 4 J/
Experiencia Especifica 3 6

{
Experiencia del Personal Técnico 10 6,25
Oferta Econémica 66,42 70
TOTAL 83,42 86,25
-
e
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ACTA DE SESION PARA LA CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO AFD-RSND-
CNELSTE-LPNO-008-A CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

3.- RECOMENDACION

Basados en la evaluaciéon realizada del proceso Nro. AFD-RSND-CNELSTE-LPNO-008-A para la
contratacion de “REPOTENCIACION TRANSFORMADOR LEONCITO” la Comisién Técnica recomienda la
adjudicacion del proceso al oferente SISELEC por un monto de USD $ 185.040,86 por cumplir con los
requisitos minimos requeridos y haber participado en |a etapa de calificacién obteniendo 86,25 puntos.

Siendo las 16:30 del 28 de septiembre de 2016, se da lectura al acta de Calificacién, la misma que es
aprobada por la Comisién Técnica del Proceso.

La Comisién recomienda que previo a la firma del Contrato de adjudicacion, se solicite al adjudicado el
cumplimiento del alcance de los términos de referencia Numeral 2.3 y las garantias de las

especificaciones técnicas solicitadas.

Para constancia de lo expuesto, suscriben la presente acta como aceptacion de la misma.

Ing. 'Angel Endo Mite
Presidente de la Comisién

Intervienen con voz pero sin voto:

<,lk, QL >

Ing. Freddy Cabrera Daza |
Director Administrativo - Financiero




